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Úvodní slovo starosty
Vážení spoluobčané,
čas neúprosně utíká a  opět tu máme adventní 

čas. 
Podzim byl ve znamení několika kulturně spole-

čenských událostí. V nazdobeném sále kulturního 
domu jsme přivítali 10 našich novorozených ob-
čánků, tamtéž se v listopadu uskutečnilo setkání 
seniorů. V  porovnání s  předchozím rokem byla 
na obou akcích nadprůměrná účast, což mne velice 
potěšilo. Poděkování za  jejich perfektní přípravu 
patří Andree Skalákové a jejím kolegyním ze Sbo-
ru pro občanské záležitosti.

Adventní čas zahájil na  návsi u  stromečku již 
tradiční trh. Letos opět vyvedené, s neustále se 
zvyšující úrovní. Poděkování patří především Eliš-
ce Pospíšilové, Janě Marouškové, jejím kolegyním 
a  našim dětským zpěvákům pod vedením Lucky 
Šaškové. 

Adventní degustace vína, která se uskuteč-
nila začátkem prosince byla rovněž velmi zdařilá 
a za její přípravu patří poděkování Haně a Petrovi 
Hervířovým. 

Velmi mne těší, že se najdou lidé, kteří obětují 
čas pro druhé a takovéto kulturně společenské akce 
zorganizují. Vedení obce vše samozřejmě podporu-
je, jak jen může. Stále se zvyšující účast u  všech 
akcí ukazuje správnou cestu. 

Konec roku je spojen i s bilancováním nákladů, 
zejména na energie, odpady, vodné a stočné. Přes-
tože náklady neustále stoupají, zastupitelé roz-
hodli, že Vás občany, nebudeme ještě více finančně 
zatěžovat zdražením poplatků za svoz odpadu. 
Vzhledem k tomu, že obec hospodaří dobře a s pře-
bytkem, věnujeme část naspořených peněz na do-
placení rozdílu mezi vybranými poplatky a skuteč-
nými náklady. Vodné a stočné se zvýší minimálně, 
a bude kopírovat pouze cenu nákupu vody od Jiho-
českého vodárenského svazu. 

Bohužel letos stále ještě nebyly vyhodnoceny 
některé žádosti o dotace, ale je předpoklad, že se 
tak stane v roce následujícím. Od příslušných mi-
nisterstev stále zjišťujeme potřebné informace, ale 
výsledky zatím neznáme. Jedná se především o re-
konstrukci kuchyně základní školy, 3 fotovoltaiky, 
opravu hřbitovní zdi a  modernizaci stávajícího 
tartanového povrchu hřiště v místním sportovním 
areálu.

Pokračovali jsme tedy s pracemi na dostavbě pa-
tra v kulturním domě, opravách střech a místních 
komunikací. 

Po složitých jednáních jsme významně pokročili 

s  přípravami opravy cesty k  Matoušovskému 
mlýnu. V  současné době máme vyhotovený geo-
metrický plán pro vymezení pozemků pod cestou 
a zahájili jsme přípravu kupních smluv, které by-
chom chtěli v nejbližších dnech začít podepisovat. 
Letos jsme zatím provedli její dílčí opravy a jakmi-
le se staneme majiteli pozemků, zahájíme přípravu 
opravy komunikace celé.

Významným počinem je schválení kupní smlou-
vy na objekt České Pošty s.p.. Budovu bychom 
měli převzít v 1. polovině příštího roku a násled-
ně zahájit projekční práce na  její rekonstrukci, 
po které by zde měly vzniknout prostory pro lékaře 
a zubaře.

V  minulém čísle jsem informoval o  plánech 
na  opravu prostor obchodu potravin v  KD. 
Chtěl bych vás všechny ujistit, že jediným cílem je, 

zlepšení služeb pro naše občany. Není pravdou, že 
by se měly obchod či kadeřnictví zrušit nebo stě-
hovat. Vzhledem k tomu, že současnému nájemci 
v  březnu příštího roku končí nájemní smlouva, 
vypsali jsme výběrové řízení a  s  novým, nebo 
staronovým nájemcem se dohodneme, že po dobu 
2-3 měsíců zajistí prodej v náhradních prostorech, 
možná již v  části objektu pošty, a  po  dokončení 
rekonstrukce se nastěhuje obchod zpět. Současně 
bude probíhat projekt na rozšíření stávajících pro-
stor směrem k parkovišti. Zde ale odhaduji přípra-
vu na rok.

Těším se, že se setkáme na  Štědrý den u  stro-
mečku.

Přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků 
a hodně zdraví a štěstí v novém roce.

Lubomír Smažík, starosta obce Dražice   
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Hlavní aktuality z dražického zastupitelstva
10. jednání, konané dne 31. 8.
 Koupě pozemků lokalita ČOV – zastu-

pitelstvo obce odsouhlasilo uzavření kupní 
smlouvy se společností VIAGEM a.s., Soko-
lovská 131/86, Karlín, 18600 Praha 8 na ná-
kup pozemku parc. č. 1415 v  k. ú. Dražice 
u Tábora za cenu 60,12 Kč/m2, celková cena 
35 048,- Kč.

 Darovací smlouva „Vítání občánků“ – 
poskytnutí daru novým občánkům obce, 
kterým kromě věcných darů bude tradičně 
poskytnut i dar finanční. Výše daru pro ka-
ždého nového občánka z  rozpočtu obce je 
3 000 Kč. Jelikož je obec  zapojena do dotač-
ního programu Jihočeského Kraje, je celkový 
dar navýšen o  dalších 3  000 Kč z  krajského 
rozpočtu. V letošním roce přivítala obec Dra-
žice 10 nových občánků.

 Pronájem nebytových prostor KD – po-
traviny – nájemní smlouva na  pronájem 
nebytových prostor v  objektu KD „potravi-
ny“ končí se stávajícím nájemcem v  březnu 
2024. V minulosti i v letošním roce proběhly 
v  prostoru opravy za  provozu či za  krátko-
dobého uzavření prodejny. Je nutné provést 
kompletnější rekonstrukci tohoto prostoru, 
kterou nelze realizovat za provozu prodejny 
potravin. Rekonstrukci je plánováno provést 
po ukončení nájemní smlouvy v jarních a let-
ních měsících příštího roku. Následně bude 
vyhlášen záměr pronájmu na tyto nebytové 
prostory.

 Žádost o  individuální cenu nájmu KD – 
spolek poštovních holubářů v  Táboře podal 
žádost o  individuální cenu nájemného kul-
turního domu pro pořádání tradiční výstavy 
spolku. Zastupitelstvo obce Dražice odsou-
hlasilo výši nájmu 1 500 Kč vč. DPH (bez to-
pení).

 Podání žádosti o dotaci (JSDH) – zastupi-
telstvo obce Dražice projednalo návrh na po-
dání žádosti o dotaci na požární hasicí přívěs 
za  vozidlo JSDH. Finanční prostředky jsou 
poskytovány z rozpočtu Ministerstva vnitra 
- Generálního ředitelství HZS ČR a Jihočes-
kého kraje. Struktura plánovaného financo-
vání – 450 tis. Kč (HZS), 300 tis. Kč (JčK). 
Zastupitelé 6 hlasy odsouhlasili podání žá-
dosti o dotaci.

 Smlouva o  spolupráci – starosta obce in-
formoval o  návrhu na  uzavření spolupráce 
s  územním společenstvím Dubove (Ukraji-
na). Zastupitelstvu obce byl předložen dopis, 
ve kterém je popsána oblast spravovaná tou-
to samosprávou a  nastíněn její strategický 
rozvoj. Z  důvodu zahájení cesty k  evropské 
integraci žádá zástupce společenství o navá-
zání spolupráce, která by měla přispět k roz-

voji a  inspiraci obou stran. Zastupitelé obce 
smlouvu odsouhlasili.

 Plán zimní údržby – předseda dopravního 
výboru předložil návrh na oficiální zahrnutí 
komunikace vedoucí do  Meziříčí do  plánu 
zimní údržby - cesta spojující obec Dražice 
a obec Meziříčí. Požadavek na zajištění zimní 
údržby vzešel od dopravce, který s obcí Me-
ziříčí projednává zavedení nového autobuso-
vého spojení. Po diskuzi zastupitelstvo obce 
schválilo zanesení této komunikace do plánu 
zimní údržby. Náklady na zimní údržbu bu-
dou hrazeny i obcí Meziříčí. Přesná ujednání 
o kalkulaci a kompenzaci nákladů budou sta-
novena v samostatné dohodě.

 Kalkulace nákladů likvidace odpadů – ve-
dení obce představilo souhrn nákladů na  li-
kvidaci komunálního a  tříděného odpadu. 
Rozdíl mezi náklady na likvidaci a vybranými 
poplatky předběžně v roce 2023 činí přibliž-
ně 200 tis. Kč. Částka koresponduje s odha-
dem z konce roku 2022. I pro následující rok 
2024 je predikce nárůstu částky za likvidaci 
komunálního odpadu. Obec Dražice i nadále 
tuto sumu uhradí z rozpočtu obce a pro rok 
2024 nebude navyšovat výši poplatku 
za likvidaci odpadu.

 Energetický tým – v rámci zavádění systé-
mu hospodaření s energií v podobě energe-
tického managementu musí mít obec Dražice 
stanoven „TEAM ENERGETICKÉHO MAN-
AGEMENTU OBCE DRAŽICE“. Návrh členů 
v podobě Lubomír Smažík (vedoucí teamu), 
Michal Novák (energetický manažer), Sta-
nislav Flígr (člen) a Ladislav Lev (člen) byl 6 
hlasy schválen.

 Podání žádosti o  dotaci – změna ÚP 
jednotný standard – místostarostka obce 
představila možnost podání žádosti o dotaci 
na  financování vyhotovení územního plánu 
v jednotném standardu. Změna by měla pro-
běhnout společně se změnou všech lokalit 
schválených v  bodě l). Předpokládaná cena 
za transformaci do jednotného standardu je 
150 tis. Kč. Výše dotace je 90% uznatelných 
nákladů. Zastupitelstvo s podáním žádosti 6 
hlasy souhlasilo.

11. jednání ze dne 5.10.2023
 Cyklostezka – postupně probíhají majet-

koprávní jednání, proběhla další schůzka 
s  jedním s vlastníků dotčených pozemků, je 
v jednání návrh majetkoprávního vypořádá-
ní části pozemku potřebného pro umístění 
cyklostezky

 Cesta k  Matoušovskému mlýnu – pro-
běhla schůzka za  účasti cca 40 % vlastníků 

pozemků pod komunikací ke mlýnu, všichni 
zúčastnění souhlasili s  návrhem geometric-
kého plánu, který řeší vymezení pozemku 
pod komunikací

 Prodej pozemku – obec Dražice obdržela žá-
dost o prodej části pozemku parc. č. 2204/5 
v k. ú. Dražice u Tábora. Jedná se o historic-
ky zaplocený pozemek, který funkčně přiléhá 
k sousední zahradě. Zastupitelstvo souhlasi-
lo s vyhlášením záměru prodeje předmětné-
ho pozemku.

 Rekonstrukce prodejny potravin – obec 
Dražice zahájila jednání s případnými nájem-
ci prostoru prodejny, aby byly zjištěny připo-
mínky k nové dispozici prodejny a další pro-
vozní připomínky. Vzhledem k záměru obce 
zlepšit podmínky prodejny, byla projednána 
a  odsouhlasena varianta přístavby objektu 
KD, čímž dojde k rozšíření prostor prodejny 
potravin. Bude zpracována projektová do-
kumentace. Finanční prostředky na  stavbu 
budou vyčleněny do  rozpočtu roku 2024. 
Obec Dražice bude financovat stavební část, 
vybavení prodejny bude pořízeno budoucím 
nájemcem.

 Žádost o individuální cenu za pronájem 
kulturního domu – Římskokatolická far-
nost Dražice a  Římskokatolická farnost Tá-
bor-Klokoty požádaly o  stanovení individu-
ální ceny pronájmu KD při pořádání Farního 
plesu v  roce 2024. Jelikož je ples pořádán 
za  benefičním účelem, zastupitelstvo obce 
Dražice odsouhlasilo individuální cenu pro-
nájmu KD ve výši 7 500,- Kč včetně DPH.

 Přeložka I/19 (obchvat) – v  říjnu byl do-
končen zoobiologický průzkum, do prosince 
2023 bude proveden geologický průzkum, 
zpráva o stavu přípravy bude následně zaslá-
na na  Ministerstvo dopravy k  odsouhlasení 
pokračování v  projektové přípravě investič-
ního záměru, je předpoklad povolovat stavbu 
ve společném územním a stavebním řízení.

 Informace ze ZŠ a MŠ Dražice – pan ředi-
tel základní školy sdělil, že mateřská školka 
zahájila školní rok se 45 dětmi ve  dvou tří-
dách, do mateřské školky byly přijaty i dvou-
leté děti, které budou postupně začínat škol-
ku navštěvovat. Základní škola funguje opět 
v  pěti třídách s  celkovým počtem 63 žáků. 
Pedagogický sbor je stejný jako v předchozím 
školním roce. Škola nabízí mnoho zájmo-
vých kroužků. Na začátku školního roku ne-
chal pan ředitel prověřit spokojenost rodičů 
s  činností školy. Dle individuálního zájmu, 
vyplnili rodiče dotazník. Škola obdržela 55% 
dotazníků zpět. Výsledek dotazníkového 
šetření byl pozitivní. S  blížícím se koncem 
kalendářního roku bude projednáno čerpání 
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finančních prostředků školy.
 Sportovní hala Dražice – mezi zastupiteli 

proběhla diskuze o  pořízení mantinelů pro 
florbal, jednání byl přítomen správce haly, 
Ing. Kotšmíd, který poukázal na nutnost ře-
šení skladovacích prostor a omezený rozměr 
tělocvičny. Ředitel školy, pro odpovědné roz-
hodnutí o pořízení mantinelů, předloží jasné 
stanovisko zájemcům o využití haly, že jsou 
rozměry dostačující a  budou moci halu pro 
své účely plnohodnotně využívat.

12. jednání ze dne 26.10.2023
 Vodné a  stočné 2024 – zastupitelstvo 

obce projednalo návrh změny výše vodného 
a  stočného pro rok 2024. Na  základě pro-
počtu sestaveného společností Čevak a.s. 
navrženo zvýšení ceny vodného a  stočného 
na  80,66 Kč/m3 bez DPH (vodné 58,88/
m3 Kč bez DPH, stočné 21,78/m3 Kč bez 
DPH).

 Napojení obce Meziříčí na  ČOV Dražice 
– starosta obce informoval o  jednání s  obcí 
Meziříčí a  projektanty projektu kanaliza-
ce a  ČOV pro obec Meziříčí, jako optimální 
varianta bude řešeno napojení obce Meziříčí 
na ČOV v Dražicích, která by měla kapacitně 
vyhovovat i pro obec Meziříčí, projekt bude 
v  dalších fázích konzultován se zástupci 
obou obcí

 Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsou-
hlasilo vítěze veřejné zakázky na  akci 
„MODERNIZACE HŘIŠTĚ Z UMT parc.č. 
165/2 v k.ú. Dražice u Tábora“ společnost 
Český Trávník s.r.o., IČ: 28081722, Litvíno-
vice 32 - Stecherův mlýn, 370 01 České Budě-
jovice s nabídkovou cenou 1 151 846 Kč bez 
DPH a souhlasilo s podáním žádosti o dotaci 
do výzvy 11/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ – in-
vestice pod 10 mil. Kč vypsané Národní spor-
tovní agenturou.

 Navýšení příspěvku ZŠ Dražice – starosta 
obce předložil žádost o navýšení provozního 
příspěvku školy, která byla doplněna soupi-
sem zásadních výdajů během roku 2023. Je-
likož došlo i před zavedením úsporných opat-
ření k  nárůstu spotřeby energií, činí návrh 
na navýšení příspěvku 350 tis. Kč. Zastupi-
telstvo obce rozhodlo o navýšení provozního 

příspěvku škole ve výši 150 tis. Kč, zbývající 
finanční prostředky budou čerpány z rezerv-
ního fondu školy.

13. jednání ze dne 23.11.2023
 Obchvat Tábor – Drhovice – do konce roku 

2023 budou dokončeny průzkumy, záměr 
bude předložen Krajskému úřadu, který roz-
hodne, zda je nutné vypracovat vliv stavby 
na životní prostředí, tzv. posouzení EIA

 Zastupitelstvo obce schválilo Vyrovnaný 
rozpočet obce Dražice na rok 2024, kte-
rý byl schválen na závazné ukazatele – para-
grafy.

 Kupní smlouva budova České pošty s.p. 
– zastupitelstvo obce projednalo znění kupní 
smlouvy se zřízením služebnosti na  objekt 
č.p. 165 (budova České pošty, s.p. na pozem-
ku parc. č. st. 280 v k. ú. Dražice u Tábora), 
součástí ustanovení smlouvy je i zřízení slu-
žebnosti na  využívání prostor pro provoz 
služeb pošty. Zastupitelstvo odsouhlasilo 
znění a uzavření kupní smlouvy se zřízením 
služebnosti.

 Záměr pronájmu – z  důvodu blížícího se 
konce (03/2024) nájemní smlouvy na  pro-
nájem prostor prodejny v  kulturním domě 
projednalo zastupitelstvo obce záměr pro-
nájmu těchto nebytových prostor. Jedná se 
o  pronájem 149 m2, před počátkem nájmu 
bude část prostor zrekonstruována. Během 
rekonstrukce zajistí nájemce náhradní pro-
dej v  termínu 1. 4.- 31. 5. 2024, následně 
bude nájemce spolupracovat při přípravě pří-
stavby prodejny. Záměr pronájmu byl odsou-
hlasen.

 Sekačka na údržbu veřejné zeleně – z dů-
vodu zajištění řádné péče o  veřejnou zeleň 
byla vyhodnocena potřebnost pořízení nové 
traktorové sekačky na  trávu. Byli poptáni 3 
dodavatelé k  předložení nabídek na  dodání 
traktorové sekačky. Jako nejvýhodnější byla 
vybrána nabídka společnosti ELVA PROFI 
s.r.o., IČ: 26086654, Rudolfovská 107/465, 
370 01 České Budějovice s nabídkovou cenou 
499.000 Kč bez DPH.

 Materiál na  opravu střechy – starosta 
obce předložil 3 nabídky na nákup materiá-
lu na opravu střechy ve sběrném dvoře. Jako 

ekonomicky nejvýhodnější byla zvolena na-
bídka společnosti IZOMAT stavebniny s.r.o., 
Michalská 432/12, 110  00 Praha 1 ve  výši 
186 229,42 Kč.

 Inflační doložka - vedení obce předložilo 
podklady k  jednání o  uplatnění inflační do-
ložky pro rok 2024. Po seznámení s aktuální 
úrovní inflace a diskuzi odsouhlasilo zastupi-
telstvo uplatnění inflační doložky pro bytové 
i nebytové prostory pro rok 2024.

 Žádost o individuální cenu za pronájem 
kulturního domu – Sbor dobrovolných ha-
sičů Dražice požádal o stanovení individuální 
ceny pronájmu KD při pořádání Hasičského 
plesu v  roce 2024. Jelikož je ples pořádán 
za  účelem zachování spolkového života 
v obci, zastupitelstvo obce Dražice odsouhla-
silo individuální cenu pronájmu KD ve  výši 
100,- Kč včetně DPH.

 Finanční dary - zastupitelstvo obce odsou-
hlasilo poskytnutí finančních darů ve  výši 
4 tis. Kč pro Společnost pro ranou péči, po-
bočka České Budějovice (IČO 75094975), ZŠ 
a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 
o.p.s. (IČO 2890080), Diakonie ČCE – stře-
disko Rolnička (IČO 47268701) a  Ochrany 
fauny ČR o.p.s.

 Příspěvek obcí na  „Setkání seniorů“ – 
obec obdržela od  okolních obcí na  tradiční 
setkání seniorů finanční příspěvek v celkové 
výši 19 tis. Kč. Zastupitelstvo vzalo tuto in-
formaci na vědomí.

 Obecní bytové domy – starosta obce in-
formoval o  aktuálních činnostech domov-
níků v  bytových domech. Po  diskuzi vylo 
vyhodnoceno, že funkce domovníka bude 
zrušena a nebudou uzavírány dohody o pro-
vedení práce na tuto činnost. Současně bylo 
v  souvislosti se zvýšenou administrativou 
u osob pracujících pro obec v režimu Doho-
dy o  provedení práce či dohody o  pracovní 
činnosti rozhodnuto o  neuzavírání nových 
dohod v  roce 2024. Uzavírání dohod bude 
řádně vyhodnoceno dle aktuální potřeby 
obce.

 Projekt na umístění posilovacího stožáru 
na  rozšíření a  zkvalitnění mobilní sítě 
je zpracováván a jeho konkrétní řešení bude 
následně předloženo k  projednání zastupi-
telstvu obce.                                                          

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA DRAŽICE
OD 1. 12. 2023 DO 28. 2. 2024

STŘEDA 14:00 – 17:00       SOBOTA 9:00 – 11:00
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Virtuální / panoramatická
prohlídka
Pravidelní návštěvníci našich webových 

stránek možná zachytili nový odkaz umís-
těný na hlavní stránce vlevo dole ve sloupci 
„Důležité odkazy“.  Po kliknutí na odkaz „Pa-
noramatická prohlídka obce Dražice“ se vám 
nabídne letecký pohled. Nejedná se pouze 
o statickou fotografii, po chvíli se začne ob-
raz pohybovat a otáčet kolem své osy. Tahem 
myši máte možnost ovlivňovat úhel pohle-
du případně jeho směr a prohlédnout si tak 
obec zcela jinak, než jste zvyklí. Ve  spodní 
liště pak naleznete bližší pohledy na kostel 
sv. Jana Křtitele, kulturní dům, obecní úřad 
a školní areál. Náhled s názvem „Řeka Lužni-
ce“ je opět pohyblivý. 

Jízdní řády
V  prosinci dochází ke  změnám jízdních 

řádů. Úpravy se dotknou uživatelů linko-
vých spojů využívající zastávku Dražice „zá-
pad“, kde od  10.12.2023 došlo k  několika 
změnám, a  to v souvislosti se zřízením au-
tobusové zastávky v  obci Meziříčí. Všichni 
se určitě shodneme, že provoz na  silnici č. 
1/19 je značný a přecházení silnice na kopci 
u hřbitova je pro školáky či dříve narozené 
občany doslova bojem o přežití. Proto budou 

spoje v 6:56 a 8:26 směrem na Tábor zajíž-
dět do  obce Meziříčí, čímž tedy neobslouží 
zastávku Dražice „západ“. Dítka školou po-
vinná a další cestující obslouží až spoj v 7:03 
a později v 9:01, který zde bude nově stavět 
místo spoje v 8:26.

Sběrný dvůr
V  souvislosti s  legislativními změnami 

byl v  listopadu vydán nový „Provozní řád 
sběrného dvora“. Zkrácená zimní provozní 
doba je nyní definována v provozním řádu. 
Od  prosince do  konce února je tedy pro-
vozní doba sběrného dvora pouze ve stře-
du od  14:00 do  17:00 a  v  sobotu od  9:00 
do 11:00. 

Obecně závazné vyhlášky
Na  listopadovém zasedání zastupitelstva 

obce byly schváleny nové obecně závazné 
vyhlášky na  místní poplatky s  účinností 
od  1.1.2024. Nic zásadního (ceny a  splat-
nost) se pro vás nemění, vydány byly z důvo-
du legislativních změn. Místní poplatky tak 
zůstávají pro rok 2024 nezměněny. Obecně 
závazné vyhlášky jsou zveřejněné ve Sbírce 
právních předpisů a na webových stránkách 
obce v  záložce „Obec – obecně závazné vy-
hlášky“.

OZV č. 1/2023 o  místním poplatku 
za  obecní systém odpadového hospo-
dářství
Výše poplatku: 650 - Kč osoba s trvalým po-
bytem nebo 650 Kč - objekt, kde není hláše-
na žádná osoba
Splatnost: 30. 6. 2024

OZV č. 2/2023 o  místním poplatku ze 
psů
Výše poplatku: 150 Kč - pes, 200 Kč za kaž-
dého dalšího psa
Splatnost: 30. 6. 2024

OZV č. 3/2023 o místním poplatku z po-
bytu
Výše poplatku: 5 Kč - osoba a den
Splatnost: do 15. dne následujícího roku

OZV č. 4/2023 o  místním poplatku ze 
vstupného
Výše poplatku: 600 Kč - kulturní akce
Splatnost: do 7 dnů od skončení akce

OZV č. 5/2023 o  místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství
Výše poplatku: 5 Kč za m2 a den
Splatnost: v  den ukončení užívání veřejného 
prostranství                                                               

Novinky z obce

Kdo jsou a  odkud pochází Krampusáci, 
kteří řádili na  hřišti v  Dražicích první pro-
sincovou středu?

Krampus je rakouská varianta českého 
čerta a stejně jako on doprovází 5. prosince 
svatého Mikuláše na jeho pouti. Ovšem za-
tímco u  nás se pozornost soustředí přede-
vším na Mikuláše, v Rakousku je tomu na-
opak. Rohatí ďáblíci si v ulicích často vystačí 
i sami.

Krampuse v davu rozeznáte na první po-
hled, na  rozdíl od  většiny českých čertů se 
totiž rozhodně nespokojí s plastovými rohy 
a zabarveným obličejem. Chlupaté kostýmy 
z pravé kůže, propracované masky a z nich tr-
čící dlouhé rohy jsou jejich hlavním poznáva-
cím znamením. Ručně vyřezávané masky se 
často předávají z generace na generaci a jsou 
doplněny pravými beraními nebo mufloními 
rohy. Nejedná se přitom o  žádné úsměvné 
škrabošky, ale skutečně děsivé masky, které 
by se neztratily v žádném hororovém filmu. 
Podtrženo, sečteno: před krampusáky bázli-
vě ustupují nejen děti, ale i leckteří dospělí.

Své kořeny má krampus v  předkřesťan-

ských dobách. Pro alpské národy se zřejmě 
jednalo o postavy horských démonů, jméno 
samotné pochází od německého „krampen“, 
tedy dráp nebo spár. Po  příchodu křesťan-
ství se tyto pohanské figury postupně pro-
pojily s postavou ďábla, a daly tak vzniknout 

zpodobnění, které známe dnes. Průvodcem 
svatého Mikuláše se krampus stal zřejmě ně-
kdy kolem sedmnáctého století, a to navzdo-
ry snaze církve tuto tradici zakázat, protože 
až příliš připomínal ďábla.                                  

Čerti, se kterými nejsou žerty
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J a k  t o  ž i j e  v  d r a ž i c k é  
š k o l e  n a  p o d z i m

Přivezli jsme diplomy
z okresních florbalových 

turnajů

Sbíráme kaštany pro lesní 
zvířata

Přespáváme
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Povídání 
o včelách

Vystoupili jsme pro 
seniory

Školáci čtou pohádky 
ve školce

V knihovně
v Milevsku
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Pěšky jsme se vydali do Borotína Vzdělávali jsme se 
v kyberkriminalitě

V Českých Budějovicích
Mezinárodní den bez aut

Vítání občánků
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Dražický vánoční
jarmark

Přišli čerti
a přinesli slabikář

Chodíme ven
Od října se otužujeme

Z a č í n á  z i m a
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J a k  t o  ž i j e  v  d r a ž i c k é  
š k o l c e  n a  p o d z i m

Užíváme si venku

Halloween

Hrajeme si na doktora a pečeme
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Máme rádi příroduMilujeme sníh

Hravé učení u předškoláků Barevný padák nás baví
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Zima se ozvala v plné síle a v poslední době 
vzácné kupy sněhu vykreslily při adventní 
jarmarku opravdovou ladovskou atmosféru. 
Stánky doslova přetékaly vánočním zbožím. 
Na  pultech byly adventní věnce, jmelí, vý-
robky žáků základní školy, keramika, háčko-
vané dekorace, šité výrobky, dekorace z pe-
digu, jitrnice, jelítka, „dršťkovka“ a perníčky. 
Vypilo se 45 l voňavého punče, 30 l ovocné-
ho čaje a snědlo se 10 sladkých vánoček. 

Úvod jarmarku patřil pěveckému sboru 
základní školy. Před vystoupením se holky 
a  kluci ze sboru zhostili důležitého úkolu 
odpočítání posledních vteřin do  rozsvícení 
stromečku. Úkol splnili na  jedničku a  stro-
meček nám krásně po dobu adventu svítí. 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice    

Předvánoční čas bývá většinou ve zname-
ní spěchu a shonu. Ale období adventu nemá 
být jen dobou úklidu, shánění dárků a peče-
ní cukroví, ale má být naplněno i setkáváním 
a společnými chvílemi strávenými s přáteli. 
Proto jsme uspořádali Adventní degustaci 
moravských vín, v pořadí již pátou.

Akce se znovu konala za  přispění obce 
Dražice a počet účastníků přesáhl stovku.

Degustovali jsme vína vinaře Pavla Čer-
venky z Čejkovic a ochutnali jsme 11 druhů 
vín.

V průběhu akce byly dvě soutěže. 
Ta první, dá se říct, že už tradiční, byla 

soutěž v „hodu špuntem na cíl“. Každý stůl si 
zvolil svého nejzdatnějšího zástupce a cílem 
byl tematicky karton od  vína. Soutěžilo se 
vyřazovacím způsobem. Ve finále už zůstali 
pouze dva soutěžící a výhru – láhev vína pro 
svůj stůl – vyhrála jediná soutěžící žena mezi 
všemi muži a tou byla Kája Dvořáková. 

Druhá soutěž už byla kolektivní a  zapo-
jili se do  ní úplně všichni. Do  reprodukto-

rů jsme pustili znělky dvaceti večerníčků 
a soutěžící se jich snažili uhádnout co nejvíc. 
Všichni se tak pomyslně vrátili buď do svých 
dětských let nebo do  doby, kdy večerníčky 
sledovali se svými dětmi či vnoučaty. Vítězi 
se stali soutěžící od dvou stolů, kteří z dva-
ceti znělek jich uhádli šestnáct. Výhrou byla 
samozřejmě láhev vína pro celý stůl.

Před degustací posledního vzorku proběh-
lo losování cen, které jsme věnovali my, obec 
Dražice a Pavel Červenka. Cen bylo šedesát, 
takže šance na výhru byla opravdu veliká.

Kdo chtěl, nakoupil si víno s sebou domů.
Po skončení degustace jsme si dál užívali 

posezení s  přáteli, dobrým vínem a  občer-
stvením, povídali si a bavili se.

Děkujeme obci Dražice za podporu a pří-
tomným za účast.

Všem vám přejeme krásné prožití vánoč-
ních svátků a  po  celý rok 2024 co nejvíce 
zdraví a štěstí.

Hana a Petr Hervířovi    

Vánoční 
jarmark

Adventní degustace

Blíží se Vánoce a k nim patří všudypřítom-
ná zimní či vánoční výzdoba. Ani nás na úřa-
dě nenechává toto období chladné a snažíme 
se své pracoviště a okolí vyzdobit. V pod-
statě takto činíme po všechna roční období. 
Naše okna pravidelně zdobí sezónní květiny 
či jiné dekorace vhodné k dané události. Dě-
láme to nejen pro naší radost, ale i pro oko 
lidí pohybujících se v okolí úřadu. Občas se 
najdou i tací, kteří vběhnou do kanceláře a 
výzdobu pochválí. Pro nás je to impuls, že 
má to úsilí smysl. 

Pak jsou ale okamžiky, kdy už nemáte 
chuť cokoliv dělat. O tom, že se najdou tací, 
kteří nelení z truhlíků vyrýpnout květiny v 
hodnotě řádu desítek korun, jsme psali již 

dříve. Korkový věnec mezi dveřmi, který byl 
koncepčním základem pro dekorace všech 
ročních období, přežil jen jaro a léto a pak 
neustál zářijovou diskotéku v kulturním 

domě. Utrhané korky jsme sbíraly od parku 
až po terasu restaurace. Když jsem přivezla 
a umístila vánoční výzdobu, kolegyně hned 
prohlásila, že v našich oknech nevydrží. 
Smála jsem se jí se slovy: „ Kdo by to bral“. 
Vydržela cca 10 dní. V pondělí ráno při cestě 
do práce mě pohled na prázdné okno nepří-
jemně zaskočil. Obešla jsem celý úřad, jestli 
nějaký vtipálek dekoraci neodložil jinde. Ni-
kde nic. Věřte, že jsem dlouho přemýšlela, 
zda se ze svých pocitů vypsat… Takže pober-
tovi přeji, aby ho každý pohled na ten odci-
zený kus trámu s keramickým stromečkem 
hřál u srdce a dělal mu radost, jako mohl 
dělat nám.

Blanka Čítková    

Naše výzdoba se prostě líbí!
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Dražická fotbalová mládež má za  sebou 
velmi povedenou a úspěšnou podzimní část 
sezony. Opět se nám podařilo sestavit pro 
novou sezonu tři mládežnická mužstva, 
která reprezentují Dražice v  okresních fot-
balových soutěžích. Nejmenší fotbalisté, 
pod vedením Jaroslava Fořta a Jany Caltové, 
sehráli svá první fotbalová utkání. Mladší 
přípravka pod vedením Miloše Veselého, 
Josefa Karla a  Štěpána Marouška předvá-
děla v podzimní části soutěže velmi kvalitní 
výkony a celkově se naši fotbalisté pohybují 
v horní polovině tabulky. Velmi podobně je 
na  tom i  starší přípravka, která pod vede-
ním trenérů Mariána Horky a Lukáše Doudy 
přezimuje na  krásném čtvrtém místě. My, 
samozřejmě více než výsledky, oceňujeme 
pravidelnou tréninkovou činnost, která trvá 
po dobu celého kalendářního roku. Za tuto 
činnost a  vzornou reprezentaci TJ Dražice 
patří nejmenším fotbalistkám, fotbalistům 
a  jejich rodičům velké poděkování. Pokud 
máte doma mladého sportovce, tak neváhej-
te a přiveďte ho mezi nás (úterý a pátek hala 
Dražice).

Dražické „A“ mužstvo dospělých prožívá 
velmi dramatický rok. Bohužel v novém roč-
níku krajského přeboru se dražickým fotba-
listům příliš nedaří. Mužstvo pod vedením 
trenérů Jiřího Jaroše a Františka Kučery se 
bohužel pohybuje opět ve  spodní patrech 
krajské tabulky. Pevně věříme, že během 
zimního přípravného období se naši fotba-
listé připraví lépe na nejvyšší krajskou sou-
těž a v následujícím roce nám připraví více 
fotbalové radosti.

Všem hráčům, trenérům, rodičům, a hlav-
ně divákům děkujeme za  jejich podporu 
a přejeme mnoho sportovních úspěchů.       

Fotbal
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Tato myšlenka se zrodila začátkem toho-
to roku a byla úspěšně realizována. Koncem 
září se pět stolních tenistů: Radek, Jarda, 
Jirka, Michal a  Vojta vydalo na  plachetnici 
brázdit mořské proudy. 

Zapůjčení lodě a  její vedení se ujal zku-
šený kapitán Radek. Další členové posádky 
měli přidělenou svojí práci, kterou důsledně 
plnili a  mohli jsme vyrazit vstříc našemu 
dobrodružství. Samotný Jadran nám posky-
tl neopakovatelné kouzlo, malebné zátoky, 
modré laguny. Často nás cestou doprovázeli 
delfíni, kteří s námi brázdili pobřeží střední 
Dalmácie. Pro zpestření našich zážitků jsme 
navštívili zdejší restaurace a ochutnali něco 
z  mořských specialit, které jsou pro tuto 
zemi tak příznačné.

Závěrem patří tímto velké poděkování 
kapitánovi, který dovedl naší loď bezpečně 
do cíle.

,,Neptun pán a  mořský vládce bděl nad 
námi a byl rádce“  

námořník Jirka    

Na prahu nové sezóny 2023-2024 se začí-
ná blýskat na lepší časy. O tento sport je stá-
le více zájem. Rozšířila se hlavně základna, 
kdy je možno lépe využít herního potenciá-
lu. Hráči mají také možnost střídání, a  tím 

i větší uplatnění v mužstvu.
Při trénincích je zde vidět velké soupeření 

mezi hráči ,,A‘‘ a ,,B‘‘, které by mělo přinést 
brzo své výsledky. Současná sezóna má 15 
hráčů, z  toho je v  týmů ,,A‘‘ 6 hráčů, které 

má na starosti Michal Kolář. V týmu ,,B‘‘ je 
hráčů 9, které vede Martin Kubů. Současné 
umístění po polovině soutěže obou týmů je 
střed tabulky.

Jiří Šerý   

Pinčesáři na Jadranu

Stolní tenis

VÁNOČNÍ TURNAJ
Závěr roku opět bude patřit 

Vánočnímu turnaji, 
který se každoročně koná 

25.prosince 
ve sportovní hale.

Prezentace v 8:30, začátek v 9:00
Dospělí vstupné 100,-Kč, 

děti do 15 let 50,-Kč

Sportovní sálová obuv podmínkou.

Občerstvení zajištěno.
Bude pořizována 

fotodokumentace.

Tímto zveme všechny příznivce 
bílého míčku, aby si přišli zahrát.

Sportu zdar 
a stolnímu tenisu zvlášť.
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Na termín 19. 8. 2023 jsme přijali pozvá-
ní od  kamarádů, se kterými hrajeme hokej 
v  Sedlčanech, na  nohejbalový turnaj v  obci 
Líha, který pořádá místní nohejbalový oddíl 
NK LIHA. 

Na místě jsme se dozvěděli, že na turna-
ji jsou pouze registrovaní hráči z  okresní 
a  někteří i  z  krajské nohejbalové soutěže. 
Začátek pro nás nevypadal vůbec špatně, ale 
bohužel většina soupeřů byla lepší. Když už 
jsme na soupeře herně měli, tak díky našim 
chybám jsme důležitá utkání prohráli. Z šes-
ti odehraných zápasů jsme měli jednu výhru, 
jednu remízu a čtyři prohry. Celkově jsme se 

umístili na  šestém místě ze sedmi účastní-
ků. Přitom pro boje o stupně vítězů nás dělil 
pouze jeden vyhraný zápas. Na turnaji jsme 
byli ve  složení Novotný Jiří, Kuchár Vladi-
mír a Kutiš Radek (spoluhráč z hokeje). Bě-
hem dne nás přijel povzbudit Jan Samec. 
Bohužel, jak už je tradicí, od  jeho příjezdu 
jsme opět nevyhráli ani jeden zápas . Dále 
jsme dostali jednu individuální cenu, a  to 
Jiří Novotný cenu FAIR PLAY. 

Organizace turnaje byla zvládnutá 
na 100%. Byla to pro nás skvělá zkušenost, 
kam dál se ještě můžeme posouvat. 

     

V  sobotu 26. 8. 2023 jsme se zúčastnili 
turnaje v Plané nad Lužnicí. Původně bylo 
přihlášeno 8 mužstev, ale nakonec přijelo 
pouze 7 mančaftů, a  tak pořadatelé zvolili 
systém hry každý s každým. To znamenalo 
pro každého účastníka 6 náročných zápasů. 
Z těchto šesti zápasů jsme měli dvě výhry, 
tři remízy a  jednu prohru. Toto nás řadilo 
v konečném zúčtování na krásné třetí mís-
to. Přičemž jsme za  sebou nechali i  favo-
rity turnaje tým Brašnaři s  duem Šahajda 
Martin a starší Šahajda Jiří, kteří již letos 
posbírali v okolí nejedno vítězství.  Během 
turnaje si každý člen vybral slabší chvilku 
a  díky tomu jsme se neumístili na  vyšších 
stupních. Za  zmínku stojí třeba zkažené 
podání, které za  stavu 9:9 vyhodil Milan 
Cipra, ale i  toto ke  sportu patří a  kdo nic 
nedělá, tak ani nic nezkazí. Všechny zápasy 
byly bojovné a  hrály se v  plném nasazení, 
kde oba zadáci (i přes počáteční nervozitu) 
předváděli skvělé zákroky.  

Na  turnaji jsme byli ve  složení Novotný 
Jiří, Cipra Milan a  Běhoun David. Jak už 
bývá tradicí, tak během dne nás přijel po-
vzbudit Jan Samec a  tentokrát i  Kuchár 
Vladimír (oba nemohli hrát kvůli zranění). 
Dále nás přijel podpořit i  Stuchlík Vlasta, 
ale bohužel až po skončení turnaje. 

Organizace turnaje byla skvělá. Pořada-
telům děkujeme za hezký sportovní zážitek 
a těšíme se na příští ročník.                                 

V Olbramovicích se v sobotu 2. září 2023 
konal další ročník nohejbalového turnaje 
Oáza Cup. Počasí bylo přímo ideální a nic ne-
bránilo tomu, aby se na dvou připravených 
hřištích sehrály boje o putovní pohár a další 
hodnotné ceny. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 13 mužstev. 
Drobná komplikace pro nás nastala hned 
ráno před turnajem, kdy nám ve 4:35 napsal 
Zahajský Luděk, že onemocněl a  nemůže 
ráno na turnaji hrát. Hrálo se ve dvou skupi-
nách. Naše mužstvo bylo nakonec ve složení 
Novotný Jiří, Kuchár Vladimír a  Kutiš Ra-
dek, kterého jsme si půjčili na místě, a hrál 
současně za  dvě mužstva. Skupina nebyla 
vůbec jednoduchá. Sehráli jsme těžká utká-
ní, která jsme všechna vyhráli. Porazili jsme 

i pozdější vítěze turnaje, mužstvo z Janko-
va.  Ze skupiny jsme postupovali z prvního 
místa. Ve čtvrtfinále jsme narazili na favori-
ty turnaje mužstvo Oáza. Zápas byl hodně 
vyrovnaný a  až třetí set rozhodl o  našem 
postupu. V semifinále jsme narazili na muž-
stvo Hekři, které jsme vyprovodili z  kurtu 
jasnou výhrou na  dva sety a  postoupili tak 
do  finále. Zde jsme se opět setkali s  muž-
stvem ze základní skupiny Jankov. Tento 
zápas, stejně jako zápas v základní skupině, 
byl hodně vyrovnaný. První set jsme těsně 
vyhráli. Druhý set byl ale zlomový a za stavu 
8:8 si natrhnul stehenní sval náš smečař No-
votný Jiří a musel kvůli zranění odstoupit. 
Soupeř nám dovolil vzít si zadáka z  již vy-
padnutého mužstva Oáza, a tak mohlo finále 

pokračovat. Zbytek finále byl na síti Kuchár 
Vladimír. Dohrávka druhého setu se již ne-
zdařila a těsně jsme prohráli. Vstup do třetí-
ho a rozhodujícího setu byl vynikající a vedli 
jsme již 6:1, Vladimír Kuchár zvládal záskok 
na síti skvěle, ale pak nastal zlom a bohužel 
jsme 10:9 prohráli, což znamenalo zisk stří-
brných medailí. 

Jak už jsme zvyklí z předchozích ročníků, 
tak celý turnaj doprovázela přátelská atmo-
sféra a  perfektní organizace. Kromě gulá-
šovky a pečených stehen k obědu, se peklo 
prasátko a večer již tradičně navazovalo po-
sezení se zpěvem u kytar. Turnaj se vydařil 
a  za  daných okolností druhé místo určitě 
není zklamáním. 

Jiří Novotný     

Nohejbal

Oáza Cup - Olbramovice

Turnaj Malina CUP Turnaj 
Planá nad Lužnicí
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Novou sezónu roku 2022/2023 zahájil 
volejbalový spolek sloučením obou týmů, 
pro optimální využití hrací plochy v  tělo-
cvičně. V  daném režimu se pokračovalo 
i  v  letní přípravě. Již tradičně se sezóna 
otevírá spřáteleným soustředěním týmů 
v obci Albrechtice. Zde, v krásné nové tělo-
cvičně, probouzíme ztuhlé svaly po  zimě, 
abychom je následně mohly hned v  červnu 
použít v tradičním volejbalovém turnaji žen 
ve  Zvěrkovicích. Ve  hře nepolevujeme ani 
přes prázdniny, abychom byly na náš tradič-

ní turnaj v září dostatečně připraveny.
Letos jsme přivítaly nejen volejbalové stá-

lice - „týnské“ a  „želečské“ ženy, ale i  nový 
tým z Bechyně. Do hry dáváme všichni ne-
jen srdce, ale i zdraví. Umístnění na druhém 
místě je tak pro nás odměnou za  kvalitní 
hru. Ne vždy je vynaložené úsilí vyváženo 
umístněním na  stupních vítězů, ale radost 
ze hry a  přátelské prostředí případný neú-
spěch všem vynahradí.

Volejbalistky se také aktivně zapojily 
do přípravy Sportovního plesu 2023. Jejich 

šikovné ruce pomohly při realizaci výzdoby 
i tomboly. Díky tomu se mohl jubilejní ples 
ohlédnout za historií sportu v naší obci.

Odměnou za celou sezonu je ženám spo-
lečná účast na bowlingu spojená s občerstve-
ním. Zde se diskutovalo o  uplynulé sezoně 
a oficiálně přivítaly nové členky v týmu.

Přeji všem za celý volejbalový tým krásné 
vánoce a do nového roku hlavně hodně štěs-
tí a pevné zdraví.

Za volejbalové družstvo žen 
Jaru Nováková

Volejbal ženy
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Tak jako každý rok je v Dražické hale při-
praven speciální vánoční rozvrh. Jsou na-
plánovány tradiční sportovní turnaje: stolní 
tenis, tenisová exhibice, nohejbal a  tenis. 
Zlatým hřebem je letošní poslední hromad-
ná akce: badmintonový mix smíšených dvo-

jic, kde vítězství obhajuje dvojice „Pozdní 
sběr“. Turnaj bude zakončen přátelským 
předsilvestrovským posezením v  klubovně 
na balkonu haly. Kromě zmíněných turnajů 
zbývá v hale spoustu volného místa, tak ne-
váhejte a využijte příjemné možnosti si s ro-

dinou zasportovat. Nájemné je 350,-Kč/hod. 
Aktuální rozvrh najdete na  facebookovém 
profilu: https://www.facebook.com/shdra-
zice. Zájemci, kontaktujte správce na  tel. 
733517075.

František Kotšmíd     

 
Den/hod 7  8  9  10 11 12  13  14  15  16  17  18  19  20  21

pátek
22.12

sobota
23.12.

neděle
24.12.

pondělí
25.12.

úterý
26.12.

středa
27.12.

čtvrtek
28.12.

pátek
29.12.

sobota
30.12.

neděle
31.12.

pondělí
1.1.

úterý
2.1.

Den/hod 7  8  9  10 11 12  13  14  15  16  17  18  19  20  21

ZŠ a MŠ Dražice TJ Dražice Dlouhodobý pronájem Krátkodobý pronájem

REPO
florbal

4.ročník tenisové exhibice F-cup 55+

Vánoční turnaj nohejbal

Vánoční turnaj tenis

2.ročník Vánoční mix badminton

Rozvrh využití Sportovní haly Dražice Vánoce 2023
stav k 1.12.2023

Evidence požadavků na využití sportovní haly : správce haly František Kotšmíd, tel.733 517 075, mail: kotsmid@sakutus.cz 
Dříve naplánovaný a dohodnutý termín akce lze odvolat nejpozději 5 dnů předem.

Honza Samec Pavlíkovi

škola

Vánoční turnaj stolní tenis

TJ přípravka TJ fotbal A TJ fotbal B

REPO
florbal

Mendl
tenis

Koloušek
tenis TJ nohejbal Šindelář

nohejbal

Dražičtí mládežničtí modeláři se po roč-
ní přestávce v  září opět tradičně vydali 
na Mistrovství republiky mládeže, které se 
stejně jako v loňském roce konalo na letišti 
Moravská Třebová. Dražický klub repre-
zentovalo na  MČR celkem 6 závodníků, 
z  nichž všichni soutěžili v  kategorii há-
zedel. Ve  věkové kategorii mladších žáků 
vybojoval stříbrnou medaili Jan Douda. 
Druhý nejúspěšnější dražický závodník 
mezi mladšími žáky Tomáš Grunt skončil 
na nepopulární čtvrté příčce a stejně jako 
další dražičtí závodníci, Jakub Novák a Jiří 
Plemeník, na medailová umístění nedosá-
hl. O něco úspěšnější byl dražický tým v ka-
tegorii juniorů. Tomáš Král sice titul mistra 
republiky neobhájil, ale i přes nepovedené 
poslední kolo závodu se rozloučil s  mlá-
dežnickými kategoriemi krásným druhým 
místem. Dražický úspěch v juniorské kate-
gorii podtrhl třetí místem Mikoláš Mihál. 

V kategorri F1B reprezentoval náš klub Ja-
roslav Malenický na celkem šesti závodech 
seriálu Českého poháru, v  rámci kterých 
dvakrát zvítězil, jednou dosáhl na  druhé 
místo a jednou skončil na bronzové pozici. 

Tyto dílčí úspěchy znamenaly v  celkovém 
hodnocení Českého poháru druhé místo 
se ztrátou pouhých 5 bodů na  celkového 
vítěze.

Vít Krátký     

Podzim leteckých modelářů

Vánoce v hale
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Protože zima byla letos sice mírná, ale 
dlouhá, tak jsme sezonu začali až v květnu 
prvními vyjížďkami a  lehce se připravovali 
na sraz motorek československé výroby.

Už je tradicí, že 2. týden v červnu se u  kul-
turního domu v  Dražicích line vůně spalin 
dvoudobých motorů. Letos tomu nebylo ji-
nak, a tak na 11. ročník srazu motocyklů při-
jelo 142 strojů převážně značky Jawa a ČZ. 
Úderem dvanácté hodiny se všechny stroje 
vydaly na  spanilou jízdu v  délce cca 80 km 
s přestávkou na oběd v Jistebnici. Nebyl by 
to dražický sraz, aby se při zpáteční cestě ne-
zmoklo. Při dojezdu zpět na parkoviště bylo 
po dešti, a tak mohlo proběhnout závěrečné 
hodnocení a losování startovného.

Jawa klub svůj sraz pořádá a  zároveň 
jezdí podporovat ostatní pořádající srazů 
v  okolí. Jedním z  nich je sraz veteránů 
v  Chyškách, kde pořadatelé vždy připraví 
krásnou trasu Chyšeckem. První sobota 
v  srpnu patří Chotovinským zatáčkám, 
které pořádá muzeum pana Janeckého. 
Následuje sraz veteránů Chýnov a nemůžu 
zapomenout na zemský sraz jawistů a čé-
zeťáků na Harachovce.

Jawa klub pravidelně jezdí jednou za rok 
na  třídenní moto výlet. Nebylo tomu jinak 
i letos a v pátek 11. srpna  kolona jedenácti 
motorek vyrazila směr Znojmo do  kempu 
Trštěnice. Po  příjezdu následovalo uby-
tování, koupání v  krásném, leč studeném 

bazénu, a večer posezení a rozprava nad so-
botním výletem. Sobota obsahovala výjezd 
na  Dalešickou přehradu, návštěvu města 
Třebíč a cestu zpět do kempu. Na neděli zbyl 
návrat domu, kdy jako vždy stroje dojely bez 
nejmenšího problému.

Jawa klub měl dny veselé, ale i  smutné 
a  to když jsme se museli navždy rozloučit 
s dvěma členy a to panem Miroslavem Ma-
chulkou a panem Jaroslavem Kadlecem.

Závěrem chci poděkovat obecnímu úřadu 
Dražice a všem, kteří náš klub podporují.

Za Jawa klub 
Míra Kadlec  

Rok 2023 v Jawa klubu
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V letošním roce uplynulo 10 let od chvíle, 
kdy se sešla parta místních nadšenců, aby 
po třiceti letech navázala na tradici amatér-
ského divadelního spolku, který v Dražicích 
v minulosti působil.

V  prvopočátku se dalo dohromady 9 čle-
nů, a  hned nastalo dilema, jakou hru s  od-
povídajícím obsazením vybrat. Rozhodnutí 
padlo na hru „Záskok“ z pera autorské dvo-
jice Svěrák-Smoljak. A ukázalo se, že to byla 
správná volba. Premiéra se uskutečnila hned 
v témže roce (2013) u nás v Dražicích. 

Po  prvotním úspěchu jsme se rozhodli 
pokračovat v  cimrmanovské tradici a  volba 
padla na  hru „Afrika“, jejíž premiéru jsme 
odehráli v  roce 2014. V  roce 2016 jsme 
uvedli další cimrmanovský kus „Dlouhý, 
Široký a Krátkozraký“. Rok 2018 byl ve zna-
mení repertoárové změny, která nás dovedla 
k nastudování a odehrání představení „Dívčí 
války“ autora F. R. Čecha.

V  roce 2020 jsme se opět vrátili k  Cimr-
manovi a  započali jsme studovat hru „Čes-
ké nebe“. Potom ale přišel covid, a restrikce 
s  ním spojené nás uzemnily na  dlouhé dva 
roky. Nyní pilně zkoušíme a  odloženou 
premiéru, na  kterou všechny srdečně zve-
me, odehrajeme 29.12.2023 v  KD Dražice. 
Ohlédneme-li se za uplynulými deseti roky, 

hráli jsme, kromě domovské scény, v Jisteb-
nici, Písku, Božejovicích, Chotovinách, Mi-
levsku, Plané, Sezimově Ústí, Křeči a Táboře. 
Naše představení navštívilo odhadem 5,500 
diváků.  

V  současné době čítá osazenstvo spolku 
10 členů, včetně principála Míry Šaška a re-
žisérky Libušky Skalákové, která zároveň 
na všechna představení malovala kulisy, šila 
kostýmy a vyráběla rekvizity.

Kromě již uvedených her jsme v Dražicích 
již dvakrát uspořádali „Divadelní ples“, vy-
stupovali na  „Spolkovém dni“ a  několikrát 
zpívali u stromečku na návsi během vánoč-
ních svátků.  

Zároveň bychom chtěli poděkovat za pod-
poru všem našim příznivcům včetně zastu-
pitelstva obce.

Dražičtí komedianti   

Dražičtí komedianti slaví!
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V pondělí 27. listopadu jsme se s našimi 
seniory vydali do Prahy. Navštívili jsme Hu-
dební divadlo Karlín. Po  příjezdu do  Prahy 
jsme měli ještě dost času, tak jsme poseděli 
v nedaleké restauraci. Pak už nás čekal Ad-
ventní galakoncert pop – operního tria LA 
GIOIA.

Z  našich míst na  balkóně nebylo úplně 

dobře vidět. Ukázalo se, že dražičtí senioři 
jsou odvážní. Využili jsme volná místa pří-
mo naproti jevišti. To bylo jiné pokouká-
ní. Slovenští pěvci opět nezklamali. Jako 
hosté vystoupili operní pěvkyně Andrea 
Kalivodová, herečka a  zpěvačka Kateřina 
Brožová, slovenský pěvec Miro Dvorský 
a  pěvecký sbor Andílci Plzeň. Všichni tito 

umělci společně pokřtili nové cédéčko tria 
„VIANOČNÝ SEN“. Speciální host večera 
byl zápasník MMA Jiří Procházka. Koncert 
moderoval herec a  moderátor Miroslav Ši-
můnek. Po  koncertě čekala na  návštěvníky 
divadla autogramiáda se všemi interprety, 
ale to jsme již ujížděli k Dražicím. 

účastníci zájezdu  

Abychom našim novým spoluobčanům 
z komunitního domu pro seniory, zkráceně 
označovaného KODUS, pomohli se začleně-
ním do  života naší obce, věnovali jsme jim 
po jejich nastěhování zvláštní pozornost.

Spoluobčané byli nejprve seznámeni 
s  chodem obecního úřadu, pošty, místního 
obchodu s  potravinami, linkovou dopravou 
a  stálými akcemi konanými v  obci. Jelikož 
však nejsou dražickými rodáky, i když velká 
většina zde má příbuzenské vazby, byla pro 
ně zorganizována i společná návštěva míst-
ní školy, školky a přiléhající sportovní haly. 
Protože někteří z návštěvníků už nejsou tak 
pohybově zdatní, podařilo se nám s poděko-
váním našim dobrovolným hasičům a před-
ně pak Michalu Pášovi zajistit dopravu za-
půjčeným hasičským vozem. Po  prostorách 
školy a sportovní haly nás provedl sám ředi-
tel Miloš Veselý. Příjemné překvapení na nás 
poté čekalo ve  školce. Děti seniorům nejen 
zazpívaly, ale dokonce je obdarovaly vlast-

ními obrázky. Na  závěr naší exkurze jsme 
si v komunitním domu dali se seniory kávu 
se zákuskem a  společně zhodnotili vydaře-
nou akci. Naší nejcennější odměnou pro nás 
bylo upřímné poděkování od  všech zúčast-
něných. Slova chvály směřovala i na bydlení 
v  komunitní domě, kde panuje přátelská 

atmosféra, rezidenti si navzájem pomáhají 
a  často se navštěvují či schází ve  společ-
ných prostorách. My ze sociální komise si 
přejeme, ať se našim novým spoluobčanům 
v novém domově a obci nadále libí a těší se 
především pevnému zdraví!

Andrea Skaláková  

Letošního setkání se zúčastnilo rekord-
ních 130 seniorů. Starosta obce Lubomír 
Smažík spolu s předsedkyní sociální komise 
Andreou Skalákovou přivítali přítomné hos-
ty. Děti z místní základní a mateřské školy 
předvedly krásný, nejen kulturní, ale také 
sportovní program. Senioři rovněž od  dětí 
obdrželi ručně vyrobený dárek v  podobě 
vážky z korálků. Velký úspěch měl pěvecký 
sbor pod vedením Lucie Šaškové, který před-
nesl české lidové písně. Někteří hosté si spo-
lu s ním dokonce zazpívali. Dětem i pedago-
gickému sboru děkujeme a velice si vážíme 
jejich práce. 

O pestrý a chuťově vynikající raut se po-
starali zaměstnanci restaurace Zlatá brána 
pod vedením Jana Samce. Sladké pohoštění 
přichystaly cukrářky z místní pekárny a cuk-
rárny. Dopravu pro přespolní opětovně za-
jistil zdarma Martin Pavlát, za což mu patří 
velké díky.

V  19 hodin začala hrát jihočeská decho-
vá kapela Keramička a už s první písničkou 

se naši senioři pustili do  tance. Parket byl 
neustále plný i  při znění moderních písní. 
Kapela nejen výborně hraje, ale umí také 
vytvořit příjemnou atmosféru. Tančilo se až 
do konce.

Věříme, že se všem zúčastněným akce lí-
bila. Doufáme, že na chvíli zapomněli na své 
starosti a  dobře se pobavili. Budeme rádi 
za  vaše připomínky a  nápady. Těšíme se 
na setkání v příštím roce.

Velké díky patří našim předchůdkyním 
ze sboru pro občanské záležitosti a  hlavně 
naším „holkám z  úřadu“ Jaroslavě Slabé 
a  Blance Čítkové. Také pan starosta a  paní 
místostarostka nám ve všem vycházejí vstříc 
a podporují nás.

 
Sociální komise – Andrea Skaláková, 

Markéta Pěchotová, Jaroslava Novotná, He-
lena Kovaříková

  

Setkání seniorů

Divadlo Praha

Senioři v KODUSu
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Špička kolovitá 
(Marasmius rotula)
Drobná, snadno přehlédnutelná, ale krás-

ná houbička, kterou můžeme v létě a na pod-
zim nalézt v travních porostech. Nebojte se 
občas zastavit sekačku a uctivě pokleknout. 
Rod marasmius zahrnuje několik druhů 
jedlých i  nejedlých. Nejznámější je špička 
obecná, kterou řada houbařů zná a ví, že je 
znamenitá do polévek. V Dražicích jsem na-
trefil na  udržovaných trávnících na  špičku 
česnekovou a  cibulovou. Špičky rostou „jak 
houby po dešti“, žádné jiné houby nereagu-
jí na  déšť tak rychle. Všechny špičky mají 
zajímavou vlastnost: když je vezmete pod 
kloboučkem a cvrnknete do nožiček, nezlo-
mí se a rozkmitají se jako pružina. Latinské 
označení rodu připomíná české slovo marast 
označující hluboké bláto, ale i  francouzské 
marais, bažina. Slavný Jean Marais je tedy 
v češtině Honza Bažina a tudíž neméně slav-

ný Jóžin, co žere hlavně Pražáky,  bude mož-
ná příbuzný.

Lnice květel
(Linaria vulgaris)
V  dražickém podání nenápadná květina 

příkopů, slunných zákoutí zahrad, okrajů 
lesů, rumišť i  upravených ploch pokrytých 
štěrkem. Najdete ji například proti autobu-

sové zastávce vedle č.p. 8. V  dobrých pod-
mínkách doroste i do 60 cm, u nás tak od 15 
do  30 cm. Květy opylují převážně čmeláci, 
k nektaru je to pro včely hluboko. V lidovém 
léčitelství sloužívala jako prostředek k čiště-
ní krve.

Čirůvka dvoubarvá 
(Lepista personata)
Je to krásná zpravidla robustní houba, 

někdy s  nohou výrazně fialovou, jindy jen 

s  fialovými tečkami, hnědošedým klobou-
kem k okraji světlejším. Vedle čirůvky fialo-
vé jde o  královnu podzimních hub, kterým 
krátkodobé promrznutí na  rozdíl od hřibo-
vitých na  kvalitě neubere. Roste v  kruzích 
i  jednotlivě, zpravidla mimo les, v  Draži-
cích v  zahradách i  například za  pomníkem 
u  obecního úřadu. V  lese ji můžeme nalézt 
ve  vysokých světlých dubinách. Skvělá je 
nakládaná do  octového nálevu a  ještě lepší 
po ovaření naložená jako matjesy s cibulí, ce-
lým pepřem, bobkovým listem, novým koře-
ním, solí, octem a olejem. Je to za chvilku, již 
druhý třetí den to ochutnáte a už se od toho 
nehnete.

Rudolf  Louda   

V  sobotu 14. října se  konalo slavnostní 
uvítání našich nejmladších občánků. V  10 
hodin dopoledne se pozvání a jejich rodinní 
příslušníci sešli v  kulturním domě. Nejdří-

ve vystoupily děti ze zdejší školy s krásným 
kulturním programem.

 
Starosta Lubomír Smažík přivítal tyto 

nové občánky: Ninu Brothánkovou, Zoru 
Hladíkovou, Jakuba Šindeláře, Teodora 
Novotného, Valentinu Procházkovou, Ana-
stázii Pelikánovou, Daniela Svobodu, Adélu 
Holíkovou a Jakuba Šaška.

 
Po  proslovu pana starosty se rodiče po-

depsali do  pamětní knihy SPOZ. Obdrželi 
dárek, květinu a  certifikát „Rodný list Ji-
hočecha“. Novinkou byla balónková brá-
na, u  které se mohli přítomní na  památku 
na tento den vyfotit. Celou „miminkovskou“ 
výzdobu sálu pro nás vytvořila Kateřina 
Brožová.

 
Po  celou dobu konání akce byli malí ob-

čánci neuvěřitelně hodní a trpěliví. Přejeme 
jim dětství plné lásky a radosti.

Andrea Skaláková    

Rubrika Střípky z dražické přírody

Vítání občánků



prosinec 2023

www.obecdrazice.cz 21

Tábor, 5. prosince 2023 – MAS Krajina 
srdce, působící již 20 let na táborsku, před-
stavuje dotační programy pro domácnosti, 
podnikatele, spolky, obce, neziskové organi-
zace a projekt Šatník, místo pro lidi v nouzi.

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT - ža-
datelem je vlastník nebo spoluvlastník ro-
dinného domu, ve  kterém má trvalý pobyt 
počínající před 12. 9. 2022. Žadatel a všichni 
členové domácnosti pobírají ke  dni podá-
ní žádosti starobní důchod nebo invalidní 
důchod 3. stupně, a nebo mezi 12. 9. 2022 
a podáním žádosti o podporu pobíral příspě-
vek na  bydlení v  dané nemovitosti. Maxi-
mální výše podpory je 240 000 Kč. 

Zateplení fasády - 6  000 Kč/běžný metr 
(tloušťka izolace 200 mm), zateplení stře-
chy - 120 000 Kč (tloušťka izolace 300 mm), 
zateplení stropu pod půdou - 50  000 Kč 
(tloušťka izolace 300 mm), zateplení podla-
hy na  zemině - 60  000 Kč (tloušťka izolace 
120 mm), výměna oken - 12  000 Kč / 1 ks 
výplně (požadováno trojsklo, 7 cm rám), 
výměna vchodových dveří - 18  000 Kč/ks 
(tepelně izolační výplň, případné zasklení 
izolačním 2-sklem nebo 3-sklem). Instalace 
obnovitelných zdrojů energie, zde je maxi-
mální výše podpory 90  000 Kč, na  solární 
termický ohřev vody, solární fotovoltaický 
ohřev vody.

Kontakt pro více informací: 
tel. 775 317 027, 

email: info@maskrajinasrdce.cz

DOTACE PRO PODNIKATELE – od  1. 
12. 2023 do 31. 1. 2024 mohou mikro, malé 
a střední podniky s historií min. 2 roky po-
dat žádost do  Operačního programu Tech-

nologie a  aplikace pro konkurenceschop-
nost. Výše celkových způsobilých výdajů je 
250 000,- Kč až 2 000 000,- Kč, míra dotace 
je 50 %. Mezi podporované aktivity patří 
robotizace, automatizace, digitalizace, web, 
e-shop a  cloudové služby, komunikační 
a identifikační infrastruktura. 

V prvním čtvrtletí roku 2024 budou moci 
začínající podnikatelé, malé a střední podni-
ky, spolky, obce a neziskové organizace před-
kládat žádosti do programu Společná země-
dělská politika na nákup strojů, technologií 
a  investice do  staveb. Mezi podporované 
aktivity patří nezemědělské podnikání, ze-
mědělské podnikání, zpracování a  uvádění 
produktů na trh. 

DOTACE PRO SPOLKY, OBCE, NEZI-
KOVÉ ORGANIZACE -  v  prvním čtvrt-
letí roku 2024 budou moci spolky, obce, 
neziskové organizace předkládat žádosti 
do  programu Společná zemědělská politi-
ka na  investice do  kulturních, spolkových 
a  společenských zařízení, včetně komunit-
ních center, center vzdělávání a  knihoven, 
drobnou infrastrukturu a  základní služby, 
drobné památky místního významu a škol-
ská zařízení.

Kontakt pro více informací: 
tel. 775 317 001, 

email: info@maskrajinasrdce.cz

ŠATNÍK TÁBOR je místo poskytující ma-
teriální a potravinovou pomoc lidem v tíživé 
životní situaci. Sídlí v  ulici Dukelských bo-
jovníků 2078 v  Táboře, kam si lidé mohou 
přijít pro oblečení, boty, kojenecké zboží 
včetně kočárků a  autosedaček. Zároveň 
mají občané k dispozici kontejner, kam mo-

hou kdykoliv vhodit čisté oblečení, hračky, 
obuv… cokoliv nerozbitného, co jim je líto 
vyhodit, je ve  velmi zachovalém stavu, ale 
jim samotným už neslouží. V  rámci tohoto 
projektu poskytujeme také terénní potravi-
novou pomoc. Proto, pokud se ocitnete v tí-
živé životní situaci Vy, nebo někdo ve Vašem 
okolí, neostýchejte se nás kontaktovat. Náš 
přístup je diskrétní a individuální.

Myslíme na přírodu a snažíme se co mož-
ná nejvíce recyklovat. Proto otevíráme Šat-
ník také široké veřejnosti. Tzv. SWAP fungu-
je následovně: vhodíte nepotřebné oblečení 
do našeho kontejneru, vstoupíte do Šatníku 
pomocí bankovní identity díky samoobsluž-
nému systému a  vyberete si libovolné ob-
lečení. Bezobslužný systém, který můžete 
znát z Contio prodejen, je pro Vás k dispozi-
ci sedm dní v týdnu od sedmi do devatenácti 
hodin.

Jsme vděční, že i  díky Vám můžeme po-
máhat lidem v nouzi.

Kontakt pro více informací: 
tel. 775 317 666, 

email: satniktabor@maskrajinasrdce.cz

Aktuální informace jsou uvedeny na webo-
vých stránkách www.maskrajinasrdce.cz

MAS Krajina srdce nabízí zpracování 
dotací a pomoc lidem v nouzi
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Sbor pro 
občanské záležitosti

JUBILANTI (září – prosinec)
Jarmila Novotná  Dražice čp. 42
Jaroslav Šikýř  Dražice čp. 33
Jana Hrubá  Dražice čp. 70
Marie Chvalová   Dražice čp. 27
Svatoslava Bílková Dražice čp. 219
Jaroslava Komínková Dražice čp. 219
Jan Žalud  Dražice čp. 288
Jiří Zenkl  Dražice čp. 288
Jaroslava Kuchárová Dražice čp. 111
Rudolf Hrubý  Dražice čp. 260
Vlasta Plocková  Dražice čp. 260
Miluše Voborová  Dražice čp. 73
Jiří Záhora   Dražice čp. 155

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné 
zdraví, mnoho spokojenosti a osobní pohody.

ZEMŘEL
František Paleček  Dražice čp. 213

Čest jeho památce!

Odjezdy autobusů Dražice -Tábor – Platí od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024

 ,9 ,P  7,31 6,S ,P  4,5  ,9   7,S  7,S

4:48 5:29 6:17 6:23 6:52 6:54 6:56 7:03 7:52 8:26 9:01 9:35 11:05 11:16 11:33 12:16

 6,8,S  ,P  6,S    8,32  ,9 6,8,S ,9 ,9

12:31 13:31 13:41 13:59 14:35 15:12 15:54 16:19 16:32 17:02 17:42 18:05 18:41 19:38 21:19

Odjezdy autobusů Tábor- Dražice – Platí od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024

 ,9   ,6,8,S     6,S 7,31 ,6,S ,9 ,P  7,S

5:08 5:12 5:30 5:45 6:00 6:04 6:45 8:45 10:10 10:20 11:10 12:10 12:45 12:55 13:45 14:00

   8,31  7,P ,9 4,5,S ,6,8,31 7,S ,9 ,9

15:00 15:10 15:22 15:40 16:25 16:30 17:10 17:30 18:20 19:20 20:10 22:30

Vysvětlení značek a poznámek
 Jede v pracovní den 6 Jede v sobotu
P Nejede o školních prázdninách 7 Jede v neděli
S Spoj má určitá specifika - sledujte jízdní řád 8 Jede v neděli a státem uznané svátky

Nestaví na „západě“ 9 Nejede od 23.12. do 1.1.
5 Jede v pátek 31 Nejede 24.12., 25.12. a 1.1.
4 jede ve čtvrtek do konce 1/2024

Aktuálně platné jízdní řády jednotlivých dopravců naleznete v autobusových zastávkách nebo na www.idos.cz.

Vydává se 3krát ročně. Dražický občasník vydává obec Dražice; Dražice č. p. 166, 391 31 Dražice,
IČ: 00252239, DIČ: CZ00252239, Registrační číslo: MK ČR E 13153

Redakční rada: šéfredaktor: Eliška Pospíšilová, 
členové rady: Lubomír Smažík, Ivan Šimák, Blanka Čítková

Žádáme přispěvatele, aby své příspěvky zasílali na e-mail: obcasnik@obecdrazice.cz.

24. 12. 2023 kostel od 14:30 
Mše svatá – Vigilie Narození Páně
24. 12. 2023 náves od 16:00 
Zpívání u stromečku – Kočkopes
25. 12. 2023 SH od 08:30
Vánoční turnaj ve stolním tenise
25. 12. 2023 kostel od 08:30
Mše svatá 
– Slavnost Narození Páně
26. 12. 2023 kostel od 08:30 
Mše svatá s žehnáním vína

28. 12. 2023 SH od 08:30
Vánoční nohejbalový turnaj
29. 12. 2023 KD od 19:00
Dražičtí komedianti „České nebe“
30. 12. 2023 SH  od 14:00
2. ročník Vánoční mix badminton
31. 12. 2023 kostel od 08:30
Mše svatá 
– obnova manželských slibů
1. 1. 2023 kostel od 08:30 
Mše svatá

20. 1. 2024 KD od 19:30 
Farní ples
26. 1. 2024 KD od 20:00 
Hasičský ples
3. 2. 2024 rybník od 11:00 
Dražické máčení aneb na Hromnice 
o otužilce více 
16. 2. 2024 KD od 19:00
Sportovní ples
2. 3. 2024 KD od 15:00 
11. ročník Dražického koštu pálenek

Plánované kulturní a společenské akce v Dražicích

Který se koná dne:  v KD Dražice26.1.2024

Informace na 725 815 005, www.sdhdrazice.cz

Vstupné   199,- Kč

PITTBAND

Předprodej vstupenek OBECNÍ ÚŘAD DRAŽICE

za podpory obce Dražice

Upozornění: Na plese bude pořizována 
fotodokumentace zveřejněná na internetu.


